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Komunikat dla krewnych zamordowanych w
Charkowie jeńców obozu starobielskiego o
możliwości dokonania badań genetycznych w celu
identyfikacji szczątków ofiar

S 38/04/Zk

Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Warszawie uprzejmie
informuje, że w toku śledztwa o sygn. S 38/04/Zk, prowadzonego w sprawie Zbrodni Katyńskiej,
zabezpieczono 12 czaszek wydobytych (z wykopu nr XXII) podczas prac ekshumacyjnych
prowadzonych w ramach rosyjskiego śledztwa nr 159 w 1991 r. w Charkowie i następnie
przywiezionych do Polski.

Szczątki te zostały przekazane biegłym z Zakładu Medycyny Sądowej Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego, celem przeprowadzenia badań identyfikacyjnych DNA. Z uzyskanej
opinii wynikało, że badania te pozwoliły na wyizolowanie z wszystkich 12 dowodowych czaszek
ich profili genetycznych. Teoretycznie możliwe jest zatem, w oparciu o dalsze badania
identyfikacyjne DNA, ustalenie tożsamości zabezpieczonych szczątków.

Przeprowadzone do chwili obecnej, na wniosek kilku członków rodzin ofiar Zbrodni Katyńskiej,
badania genetyczne nie wykazały zgodności ich profili genetycznych z profilami genetycznymi
zabezpieczonych szczątków.

Oddziałowa Komisja w Warszawie informuje najbliższych krewnych (synowie, córki)
zamordowanych w Charkowie jeńców obozu starobielskiego o możliwości sukcesywnego
dokonywania na ich pisemny wniosek, w miarę posiadanych przez Komisję środków finansowych,
porównawczych badań genetycznych z materiałem genetycznym wyizolowanym ze szczątków
ofiar. W wypadku potwierdzenia zgodności genetycznej, zabezpieczone szczątki ofiar Zbrodni
Katyńskiej zostaną wydane do pochówku ich najbliższym sukcesorom prawnym.

Pisemne wnioski w niniejszej sprawie należy kierować do Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu w Warszawie Pl. Krasińskich 2/4/6, 00 – 207 Warszawa, z
powołaniem się na sygnaturę śledztwa S 38/04/Zk.
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